
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 248 Lunes 15 de octubre de 2012 Sec. V-A.  Pág. 47239

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
34

66
8

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE INDUSTRIA, ENERGÍA Y TURISMO

34668 Anuncio de formalización de contratos de la Junta de Contratación del
Ministerio  de  Industria,  Energía  y  Turismo  .  Objeto:  Servicio  de
seguimiento  y  control  de  la  difusión  de  servicios  de  comunicación
audiovisual.  Expediente:  J12.007.12.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo: Junta de Contratación del  Ministerio de Industria,  Energía y
Turismo .

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta de Contratación del Ministerio
de Industria, Energía y Turismo .

c) Número de expediente: J12.007.12.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de seguimiento y control de la difusión de servicios de

comunicación audiovisual.
d)  CPV (Referencia  de  Nomenclatura):  79312000 (Servicios  de  control  de

mercado).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: "BOE" y "DOUE".
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: "BOE": 24 de abril de 2012 y

"DOUE": 19 de abril de 2012.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 3.729.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 1.695.000,00 euros. Importe total:
2.050.950,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 25 de julio de 2012.
b) Fecha de formalización del contrato: 28 de septiembre de 2012.
c) Contratista: "Kantar Media, S. A.".
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 1.661.000,00 euros. Importe

total: 2.009.810,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta mejora valorada.

Madrid, 10 de octubre de 2012.- El Subsecretario del Ministerio de Industria,
Energía y Turismo.

ID: A120070188-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-10-11T22:58:39+0200




